

Bauamt Stadt Varel

Projektübersicht KG07.2 Kindergarten, Altbau - Sanierung -

Bauvorhaben:

Bauherr:

Planverfasser:

Stadt Varel
Windallee 4
26316 Varel

Kostenaufstellung KG07.2 Kindergarten, Altbau - Sanierung -

Gesamt

16.296,47 EUR

MWSt.(19,0 %)

3.096,33 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt.

19.392,80 EUR

Die Kostenaufstellung von netto 16.296,47 EUR verteilt sich auf folgende Leistungen:

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt inkl. MWSt.
01	LV Altbau Sanierung- Krabbelgruppe-	Projektanteil: 82,95 %	MWSt.(19,0 %)	13.517,69
			2.568,36	16.086,05
01	Titel Altbau -Maurer			424,25
01.4	Fliesenspiegel im Bereich der alten Küche absten	1 Pausch	250,00	250,00
01.5	Facharbeiterstunden nur auf Anordnung der Bauk	5 Std.	34,85	174,25
02	Titel Malerarbeiten			2.474,70
02.1	Wandflächen mit vorh. Binderanstrich in den einz	265 qm	3,50	927,50
02.2	Wandflächen in getönter Ausführung	107 qm	0,30	32,10
02.3	Deckenflächen der Akustikdecken	107 qm	4,50	481,50
02.4	Holzvertäfelung als Wandverkleidung im Spielsaa	11 qm	8,00	88,00
02.5	Holzverkleidung der Geschosstreppe	1 Pausch	200,00	200,00
02.6	vorh. Holzfußleisten vorarbeiten	51 lfdm	1,60	81,60
02.7	Innentüren einschl. Holzfutter, mit vorh. deckende	4 Stck	120,00	480,00
02.8	Heizungsrohr reinigen und hochglänzend lackier	10 lfdm	2,40	24,00
02.9	Facharbeiterstunden, für unvorhergesehene Arbe	5 Std	32,00	160,00
03	Titel Bodenbelag			4.293,24
03.1	vorh. PVC - Belag ausbauen, übernehmen und au	89 qm	3,00	267,00
03.2	vorh. Holzfußleisten abbauen und auf Kosten des	68,8 lfdm	0,80	55,04
03.3	Fußbodenfläche der vorg. Pos. von alten Klebstof	89 qm	3,80	338,20
03.4	Bodenbelag aus Linoleum wie vor , jedoch	122 qm	27,00	3.294,00
03.5	Schöckleisten passend zu Pos.1.2.4 liefern und fa	83 lfdm	3,00	249,00
03.6	Facharbeiterstunden nur auf Anordnung der Bauk	3 Std	30,00	90,00
04	Titel Tischlerarbeiten			3.125,50
04.1	Abgehängte Decke in der ehem. Küche	14 qm	45,00	630,00
04.3	Wickelkommode -Materialkosten	1 Pausch	1.800,00	1.800,00
04.4	Türblatt mit Glasausschnitt	1 Stck.	250,00	250,00
04.5	Regale und Verkleidungen	1 Pausch	300,00	300,00
04.6	Facharbeiterstunden, für unvorhergesehene Arbe	5 Std	29,10	145,50
05	Titel Elektroarbeiten			2.900,00
05.1	Spielsaal 1	1 Stck.	1.200,00	1.200,00
05.2	Spielsaal 2	1 Stck.	1.200,00	1.200,00
05.3	ehem. Küche	1 Stck.	500,00	500,00
06	Titel Sanitärarbeiten			300,00
06.1	Umbau WC - Anlage	1 Stck.	300,00	300,00
02	LV Bauunterhaltung- Altbau-	Projektanteil: 17,05 %	MWSt.(19,0 %)	2.778,78
			527,97	3.306,75
01	Titel Heizungsbauarbeiten			408,00
01.1	Thermostatventile erneuern	12 Stck.	34,00	408,00
02	Titel Maurerarbeiten			600,00
02.1	Maurerarbeiten:	1 Pausch	600,00	600,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

B = Bedarfsposition

30.04.2007 - Seite 1 von 2

Projektübersicht KG07.2 Kindergarten, Altbau - Sanierung -

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt inkl. MWSt
03	Titel Tischlerarbeiten			1.200,00
03.1	Fenstererneuerung im Giebel	1 Stck.	1.200,00	1.200,00
04	Titel Malerarbeiten			570,78
04.1	Fenster streichen	22,831 qm	25,00	570,78

Projekt: KG07.2 Kindergarten, Altbau - Sanierung - **16.296,47 EUR**
 MWSt.(19,0 %) 3.096,33 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt. 19.392,80 EUR

Wir bitten diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

Mit freundlichen Grüßen

.....
 (Ort und Datum)

.....
 (Stempel und Unterschrift)